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dotyczy: zalewania Al. Jana Pawła II oraz budvnków przy ul. St. Moniuszki.

Nawiąując do pisma Wydziału Komunalnego, Ochrony Srodowiska i Rolrrictwa

z dn. ż6.07,202Ir. Sygrr. Sprawy DUR,0003.43.202I, Tyska Społdzielrria N{ieszkaniowa

,,OSKARD" przypomina, że zgodnie z projektem budowlanym zadanta inwestycyjnego

p.n, ,,Budowa odwodnienia przy drodze Al. Jana Pawła II w Tychaclr" realizacja tyclr prac

miała usunąć przyczynę występowania podstopień przyległych terenów w czasie

występowania intensywnych opadów (co jest zgodne z zapisem na str. 5 projektu

budowlanego, pkt. 5.0 ,,Podstawa i cel wykonania opracowania").

W przywołanym powyzej projekcie budowlanynr w zadnynr zapisie nie widnieje irrformac.ia

o tym, że przedmiotowa inwestycja miała na celu stwozenie również rlozlirvości

dla Społdzielni celem prawidłowego odwodnięrria teręnu zlokalizowanego w rejonie budynku

przy ul. St. Moniuszki I-3.

Zwracarny takze uwagę na obowiązujące zapisy Ustawy z dnta 20 lipca ż017 r, Prawo Wodne

(tekstjednolit.yDZ.U.202Ipoz.624),gdziew Art.234,1.wskazanowsposóbjednoznaczny,

ze właściciel gruntu nie moze odprowadzać wod oraz wprowadzac ścieków na glunty

sąsiednie.

Po ostatniclr opadach deszcztl w lipcu br. dwukrotnie okazało się, ze niestety w dalszyr-n ciągu

woda z terenu Al. Jana Pawła II oraz usytuowanego równolegle odcinka ul, St. Moniuszki

zalewatereny należące do TSM,,OSKARD". 
?

Wyjaśniamy równiez, że odwodnienie terenu zlokalizowanego od strony wschodniej

przy budynku St. Moniuszki 1-3 jest sprawne, drozne olaz wystarczalące dla odprorvadzania

wód opadowych pod warunkienr, ze nie występuje gwałtowne dodatkowe zalewanie

z terenów nalezących do Miasta Tychy.
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Dodatkou,o w ww. budynku spółdzielnia jń kilkanaście lat tęmu zamontowała pompy

zanurzeniowe mające na celu odpompowanie ewentualnego nadmiaru wody iednak

w sytuacji gdy zewnętrznakana|izaĄa deszczowa zamiast spełniać swoją funkcję odbiorczą

generuje dodatkowy napływ wody do budynku rozwiązanie to nie ma sz,ansy na poprawę

sytuacji.

Na zakończenie nadmieniamy, że wieloletnie doświadczenie Społdzietni wynikające

z obselwacji problemu zalęwania Al. Jarra Pawła II (ktore powtarza się od prawie 30 lat)

pokazuje jednoznacznie, żekanalizacja deszczowa, która fuŃcjonuje w ciągu Alei Bielskiej

(mająca za zadanie odbierać wody opadowe m.in. z A1. .Iana Pawła II) jest niewydolna

i jej przepustowość jest dalece niewystarczająca, co w dalszej konsekwencji powodirje

tzw. ,,cofki" i zalewanie kolejnych terenów i budynków mieszkalnych, usługowych

prz_y ul. St. ,Morriuszl<l 2, St. Moniuszki 5-11, St. Moniuszki 8-16, St. Moniuszki 13-21,

Mozalta 2-Iż, Wł. Broniewskiego 1-3, Wł. Broniewskiego 4-6, mjr Hubala l

oraz irrjr }Iubala 4-6.

Reasurrrtrjąc powyższe niniejszyrn pismem wnosimy o pilne rozpoczęcie kontynuacji

przebuciowy zbtorczej kanalizacji deszczowej fuŃcjonującej w ciągu Alei Bielskiej

na odciŃu od ronda Polonia i dalej w ul. Hierowskiego dostosowując jej przepustowośc

do takiego poziorrru aby woda zzalewanej Alęi Jana Pawła II nie powodowałatzw. inrrrrisji

pośrecilłiej na cudzą nieruchomośó ponieważ jest to niezgodne z zapisami art. 144 Ustawy

z drria 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (tekst jednolity Dz.U. zżOż0 r, poz, 1740,ż3ż0.),
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Przerł,odnicząca Rady Miasta Tychy.
Za pośr,edrrictwem
Wydziału Obsługi Rady Miasta
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